ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с пунктом 6 статьи 167 Жилищного кодекса Российской
Федерации Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления региональным оператором и владельцем

специального счета сведений о совершении операций по специальному счету и
об учете фондов капитального ремонта, утвержденный постановлением Правительства
Чеченской Республики от 11 июля 2013 года № 156, следующие изменения:

а) в пункте 5 раздела 1 слово «процентов» заменить словом «пеней»;
б) раздел 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) размещении денежных средств (части денежных средств) на специальном

депозите и их зачисление со специального счета на специальный депозит,
возврат денежных средств (части денежных средств), процентов от размещения
денежных средств на специальном депозите в соответствии с условиями
договора специального депозита на специальный счет.»;

в) в пункте 3 раздела 2 слово «процентов» заменить словом «пеней»;
г) в пункте 5 раздела 2 слово «период» заменить словом «размер»;
д) раздел 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) информация о кредитах, займах, привлеченных региональным оператором

в целях финансирования услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме, в том числе с указанием процентной ставки,
под которую они привлекались, а также о погашении таких кредитов, займов.»;

е) раздел 3 дополнить последним абзацем следующего содержания:
«Отчет регионального оператора, содержащий сведения, указанные в

разделах 1 и 2 настоящего Порядка, размещается ежеквартально на сайте
регионального оператора по форме и в сроки, которые установлены
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по
выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального

от 0 £ .  / & . г. Грозный № / £ 3

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 11 июля 2013 года № 156

Председатель Правительств
Чеченской Республики Р.С.-Х. Эдельгериев

•ScvUt'onuiVloK • 2016\Лоспмо|/кнш|Ч2.0). О ime. юм. ■№ I X  J ock